
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

うございます。心よりお祝い申し上げます。 

今年度は９名の１年生が入学し、全校９６名でのスタートとなりました。どの教室でも 

学習が始まり、新鮮な気持ちで「がんばろう」と張り切っている様子が見られます。 

たくさんの人や地域とのふれあいの中で育つみやすっ子のよき伝統を引継ぎながら、 

新たな教育目標「豊かな心で 自ら考え 夢に向かって挑戦する子ども」の育成に向けて、 

教職員一同より質の高い教育活動を実践していくことに、尽力してまいります。保護者の皆様、地域の

皆様におかれましては、本年度も本校の教育の推進にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

  

  色とりどりの花々が咲き生命の息吹を感じる４月、令和６年度がスタートしました。 

お子様のご進級・ご入学おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。 

今年度は９名の１年生が入学し、全校９６名でのスタートとなりました。どの教室でも 

学習が始まり、新鮮な気持ちで「がんばろう」と張り切っている様子が見られます。 

たくさんの人や地域とのふれあいの中で育つみやすっ子のよき伝統を引継ぎながら、 

新たな教育目標「豊かな心で 自ら考え 夢に向かって挑戦する子ども」の育成に向けて、 

教職員一同より質の高い教育活動を実践していくことに、尽力してまいります。保護者の皆様、地域の

皆様におかれましては、本年度も本校の教育の推進にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

  

岡山市立御休小学校  令和６年４月１８日  ＨＰはこちらから↑  

 

【学校だより】豊かな心で 自ら考え 夢に向かって挑戦する子ども 



【学校教育目標】豊かな心で 自ら考え 夢に向かって挑戦する子どもを育てる 

助け合う子   学び合う子    挑戦する子 

自分も他の人も  考えをもとに学び合い 目標に向かって 
大切にする子ども    高まり合う子ども   粘り強く取り組む        

子ども 

          

新任式・第１学期始業式 ４月８日 

 ２年生から６年生が体育館に静かに整列しました。新し

い先生方や担任の先生と出会い、張り切っている様子がう

かがわれました。「『Smile＆Challenge（笑顔と挑戦）』を合

言葉に、みんなが笑顔いっぱい、いろいろなことに挑戦し

ながら伸びていこう」という話をしました。一人一人の存

在はかけがえがなく平等です。自分のよさを発揮し、友達

のよさを認めともに学び合い高め合いながら、成長してい

く１年間にしていきます。                                 

入学式 ４月１１日 

 かわいい１年生がおうちの方と一緒に元気に登校し、入学

式に臨みました。前日に５・６年生が一生懸命掃除や準備をし

た式場や校内。入学式では、名前を呼ばれるとはっきりとした

声で返事をし、目を輝かせて話を聞き、最後までよい姿勢でが

んばりました。これから始まる学校生活への期待とやる気が伝

わってきました。在校生の代表として参加した６年生は歓迎の

言葉や声を響かせて歌う校歌で、お祝いの気持ちを伝えました。毎朝、お兄さん

お姉さんと一緒に元気にそして安全に登校してほしいと願っています。 

＊個人懇談…４月２２日～２５日 

 新学期が始まって、お子様の様子はいかがですか。保護者の方と担任が、お子

様の成長に向けてお話できる貴重な機会です。お忙しい時期ですが、どうぞよろしくお願いいたします。 

＊教育相談日 保護者の方と一緒にお子様のことについて相談できる機会を設けています。 

教職員との教育相談日・・・・・毎月第１火曜日１６：００～１７：００（それ以外も可） 

スクールカウンセラー相談日・・５月より毎月１回（詳しくは決まり次第お知らせします） 

＊「保護者連絡ツール」への登録を！ 

 昨年度から岡山市で一斉導入された保護者連絡ツールは、保護者の方からの欠席連絡や学校からの文

書配布やアンケートのデジタル化により、保護者・学校双方の負担軽減を目指しています。必要な方は、

資料をお渡ししますので担任にお声かけください。登録へのご協力をよろしくお願いいたします。  


